
 

Ministero dell ‘istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ENRICO FERMI” MONTODINE (CR) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

 

Via Dante Alighieri, 9- 26010 MONTODINE (CR) Tel. 0373 242433   
e mail: cric80200a@istruzione.it  

    CF 82005010192 

 
 

 

               

Montodine, 09/10/2024 

 

DETERMINA DI ATTRIBUZIONE INCARICO PERSONALE ESTERNO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI PER L’AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA – 

A.S. 2024/2025 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il D.L. 129/2018 concernente le "Istruzioni Generali sulla Gestione 

amministrativo/contabile delle Istituzioni Scolastiche" 

VISTO  l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO  il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, 

n. 275; 

VISTO  l'art.7 commi 6 del D Lgs n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA  la Circolare Funzione Pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

VISTO  i criteri stabiliti dal Consiglio d'Istituto in materia di incarichi al personale esterno 

all'amministrazione; 

VISTA   la copertura finanziaria; 

VISTO  che con la nota  prott. n. 3443 del 26/09/2024 questo Istituto ha pubblicato all'Albo, 

un avviso di selezione finalizzato all'individuazione di personale esperto progetti 

Piano Offerta Formativa a.s. 2024/2025; 

VISTA   le domande pervenute entro i termini previsti; 

VISTA  il Verbale della Commissione di valutazione delle candidature prot. 3642 del 

09/10/2024 pubblicato all'Albo d’Istituto 

 

DETERMINA 

di affidare l'incarico di Esperto Esterno per la realizzazione di progetti per l’ampliamento 

dell’Offerta Formativa – a.s. 2024/2025, mediante stipula di contratto di prestazione d'opera 

occasionale, ai sottoelencati esperti: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO E.FERMI - C.F. 82005010192 C.M. CRIC80200A - A33E92F - ICFERMI

Prot. 0003643/U del 09/10/2024 15:21



 

Ministero dell ‘istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ENRICO FERMI” MONTODINE (CR) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

 

Via Dante Alighieri, 9- 26010 MONTODINE (CR) Tel. 0373 242433   
e mail: cric80200a@istruzione.it  

    CF 82005010192 

 
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Num. 
Prog. 

CORSO 

ATTIVATO 

Titolo e descrizione Candidato 

1 
Lingua Straniera 
INGLESE 

Conversazione con madrelingua 
inglese 

Brenda Philips 

 

SCUOLA PRIMARIA 

Num. 
Prog. 

CORSO 

ATTIVATO 

Titolo e descrizione Candidato 

2 
Lingua Straniera 

INGLESE 

Laboratori ludico-interattivi di Inglese 
con Madrelingua – Casaletto 
Ceredano 

British Institutes – Sharon 

Ferrero  

3 
Lingua Straniera 
INGLESE 

Laboratori ludico-interattivi di Inglese 
con Madrelingua 
Credera Rubbiano 

British Institutes – Sharon 
Ferrero  

4 
Lingua Straniera 
INGLESE 

Storytelling – Laboratori dinamici di 
Madrelingua 
Ripalta Cremasca 

EDUCO SCARL –  
Bushell Marie/O’Shea 

Danielle/Mckenzie Jessica 

5 

Laboratorio 

teatrale / 

musicale 

Approccio ludico esperienziale alla 
cultura musicale 
Ripalta Cremasca 

Cristian Raglio  

6 Laboratorio Arte 
Attività di laboratorio artistico / 
creativo 

Ripalta Cremasca 
Serena Marangon  

7 
Educazione 
Ambientale 

Attività di realizzazione struttura 
ecosostenibile 
Ripalta Cremasca 

Luca Paolo Gnizio 

8 YOGA 
Attività di Yoga 
Credera Rubbiano 

Anke Hein 

9 
Laboratorio 
Fotografia 

Attività di fotografia 
Credera Rubbiano Valentina Zanzi 

10 
Laboratorio 
musicale 

Approccio ludico esperienziale alla 
cultura musicale -Montodine  Davide Moretti  

11 
Laboratorio 

teatrale 

Esprimere se stessi e le proprie 
emozioni, avere consapevolezza di sé 
attraverso il teatro 

Doc Educational – 

Esperto Nicola Cazzalini  

 



 

Ministero dell ‘istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ENRICO FERMI” MONTODINE (CR) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

 

Via Dante Alighieri, 9- 26010 MONTODINE (CR) Tel. 0373 242433   
e mail: cric80200a@istruzione.it  

    CF 82005010192 

 
 

 

SCUOLA INFANZIA 

Num. 
Prog. 

CORSO 

ATTIVATO 

Titolo e descrizione Candidato 

12 Attività motoria 
Sviluppo delle capacità motorie  
Casaletto Ceredano 

ASD OVER LIMITS 

13 
Laboratorio 

musicale 

Sviluppo della sensibilità musicale 
Casaletto Ceredano 

GUERINI FILIPPO 

14 
Laboratorio 

musicale 

Sviluppo della sensibilità musicale 
Gombito 

PAGLIARI MATTEO 

15 Attività motoria 
Sviluppo delle capacità motorie in 
palestra attrezzata per i più piccoli - 
Gombito 

ASS.LIBERI E FORTI 

CASTELLEONE 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                Giovanni Roglio 


		2024-10-09T15:21:34+0200
	GIOVANNI ROGLIO




